
 

COMUNE DI LEI 

Provincia di Nuoro 

 

 

ORIGINALE 

Deliberazione N. 79 

In data 03-12-2021 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
 

Oggetto : Approvazione del Piano Triennale 2022-2024 delle azioni 

positive in materia di pari opportunità. 
 

 
 

L'anno   duemilaventuno, addì  tre  del  mese  di dicembre alle  ore 16:05  nella  Residenza 

Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

Cadau Luigi Sindaco P 

Pintore Giuliana Vicesindaco P 

Mureddu Giovanni Assessore P 

Roccu Mario Assessore P 

 
 

Presenti n.    4  Assenti n.   0 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 

Il Presidente  Cadau Luigi, n ella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 03-12-2021 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo 
e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”, stabilisce che le amministrazioni dello Stato, anche 
ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici progettino ed 
attuino Piani di Azioni Positive tendenti ad assicurare, nel loro rispettivo ambito, la rimozione degli 
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra 
uomini e donne; 
- la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle 
amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica 
amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le 
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l'adozione di una serie di 
provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
Considerato che: 
- l'art. 21 della legge n. 183 del 4/11/2010 ha stabilito per tutte le Pubbliche Amministrazioni la 
costituzione di un Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni il quale sostituisce, unificando le competenze in un solo 
organismo, i Comitati per le pari opportunità ed i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, dei 
quali assume tutte le funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al personale delle 
amministrazioni pubbliche o da altre disposizioni; 
 
Visti gli articoli 1, comma 1 lett.C), 7 e 57 del d.lgs.vo n. 165/2001; 
 
Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2022/2024, allegato 
alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri integralmente; 
 
Ravvisata la necessità di procedere all'approvazione formale dello stesso; 
 
Acquisito il parere di cui all'art. 49 del d.lgs.vo n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione; 
 
Con voto favorevole unanime,  palesemente espresso per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e conseguentemente: 
 
Di approvare l'allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024 redatto ai sensi dell'art. 48 del 
D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 
della Legge 28/11/2005, n. 246”; 
 
Di incaricare l'Ufficio Personale di dare informazione in merito all'adozione della presente alle 
Organizzazioni Sindacali ed RR.SS.UU. dell'Ente; 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, quarto comma, 
del D. lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.79 del 03-12-2021 COMUNE DI LEI 

 

Pag. 3 

 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

 

 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-contabile in relazione alle  proprie 

competenze. 
 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 Rag. Daniela Pianti  

 

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze. 

 
 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 Rag. Daniela Pianti  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

 Cadau Luigi 

 

Dott. Falchi Antonio Maria 

 
 

 

Protocollo n. 4537 del 10-12-2021 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Il responsabile del servizio  

- visti gli atti di ufficio ; 

- visto lo statuto comunale; 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art.32c.1 

L.18 giugno 2009 n.69) ed è stata compresa nell'elenco numero 278 in data odierna delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000) . 

 
Lei, 10-12-2021  Il responsabile del servizio  

 Rag. Daniela Pianti  

 


